
|.2

smlouva o dílo
Císlo snrlouvy objednatele :

Císlo srnlouvy zhcrtovitele: l

uzavřená dle § 258Ó a následujíciclr zákona č.89l20l2 Sb.. občarrského zákoníku

l. smluvní strany

|.l Objednatel: Dům dětí a mládeže, Taclrov
Adresa: Školnt 1638,347 0} Tachov
Zástupce pro věci smluvní: Mgr. Václav Mužík - ředitel DDM Tachov
7,jtstupce pno věci technické: Mgr. Václav Mužík
ICO: 00377813
DIČ:
Bank.spojení: MONETA Money Bank
číslo účtu: 131077 0410600
Tel.: 374 723 894,3'l4 723 895

Zhotovitel: X-mode s.r.o.
Adresa: §pálená 165,344 01 Domažlice
Zástupce pro věci smluvní: jednatel firmy Roman Jarušek
Zástupce pro věci technické: Roman Jarušek
ICO: 28220773
DlČ: CZ28220?73
Bank.spojení:
číslo účtu: 28697 12l5l0300
Tel.: 602733332
Firma zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Plzni oddíl C, vložka 23508

Il. Předmět smlouw

Předmětem Plnění zakázky je realizace projektu " Modernizace světelné soustavy v provozních
Prostorech a to ve vzájemně schváleném rozsahu, Předmět díla je blíže specifit<ovan nabídkou
Zhotovitele, která je přílohou této Snrlouvy
Zhotovitel se zavaruje, Že provede výše uvedený předrnět smlouvy o dílo a objednatel se zavazuje
k zaplacení ceny za jeho provedení za podminek uvedených v této smlouvy.
Objednatel se dohodnul se Zhotovitelern na realizaci díla před uzavřením této smlouvy. V souvislosti
s tím zhotovitel Potvrzuje, Že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu
známY veŠkeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k rěalizaci díla a že áisponuje
takovými kaPacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné. Dále potvrzuje,
Že jako odborná firma neshledává žádných rozporů a nedosiatků, které by mohlý realizaci bhrclzit či
narušit.

lll. kvalitativní podmínkv

PoŽadovaná kvalita je vymezena mimo jiného i obecně závaznými právními předpisy, hygienickými
normami ČSN. Pokud poruŠením právních předpisů vznikne škoáa, nise ji puui. zhotovitel. Dosažená
kvalita musí garantovat, Že dílo bude mít vlastnosti srovnatelné s podobňy-l aity, případně vlastnosti
lepší.
Zhotovitel se zavazuje vykonávat výše uvedené činnosti souladu s veškerou platnou legislativou
v crblasti ochrany životního prostředí.

2.1

),

2.3

3.1

3.2



IV. Dodací podmínkv

4,1 ,Láručni doba: 3ó měsíců na práce provedené zhotovitelem.4,2 lZhotovitel poskytuje na montáŽní tasti díla speciíikovaného v čl. II. této sntlouvy zánrku v délce 315měsícŮ, l'{a dodané technologie, v}robky poskytuje zhotovitel :zliruktr na dobu určenou podle výrclbce,nejrnérrě vŠak na dobu dvou (2) let; pro případ, Le mábýt dodána technologie s kratší zánlčnídobou ne:ždva (2) rokY. Podléhá taková instalice preáchozírnu schválení ze strany Objednatele, jinak bude zárukrr
PoskYtovat sánr Zhotovitel.Záruční doba počíná běžet předáním a převzetím dokončeného,4'3 Objednatel si vYhrazuje Právo změnit iozsah svého záměru, piípadně vypustit proveclení některýclr
PracÍ, Je vŠak P<rvinen v těchto připadech řešit otázky úhrady poále cenových podmínek a případniidohodrrout změtru lhŮt Provádění pracÍ._ Zhotovitel je porlnen přistoupit na rozšíření do6ávky o práce.
které jsou nutné k dokončení a správné lunkčnosti vóetně užívánirealizovarrého díla.4'4 Práce, které jiŽ. v PrŮběhu Prouádeni vykazují ne<lostatky. nebo odporují Smlouvě, musí Zhotovitelnahradit lrezvadnYni Pracemi. Vznikne-li touto náhradou objednáteli škoda. hradí ji Zhotovitel.Neodstranění těchto nedostatkŮ v přiměřené lhůtě stanovené 

-objeclnatelem 
opravňuje objednateleodstoupit od Smlouvy.

MÍstem Plnění Př:9.*ě|Y Srnlouvy je sídlo Objednatele, jmerrovitě pak prostory dle projektovéldokumentace a nabídky Zhotovitele.
Objednatel Předá Zhotoviteli místo plnění - staveniště zápisem o předání staveniště. Termín přcdánistaveniště se dohodne písemně připodpisu Smlouvy o dilo.
Zhotovitel Přebírá v Plném rozsahu odpovědnost za vlastní řizení postupu prací a za sledování adodrŽování PředPisŮ o bezPeČrrosti práce a ochrany zdravípři práci, zachováni pořádku na staveništi" za
PoŽárni bezPeČnost. Rovrrěž odpovídá za provádění prací "; ;r;ň;anJ r<vaite a ve stanovenýchtermínech.
Za vŠechnY ŠkodY, které vzniknou v dŮsledku provádění díla objeclnateli případně tř.etím osobám,odpovídá zhotovitel díla, kterlý je povinen uhradit vzniklou škodu. nebo škodu odstrarrit na svénáklady.
objednatel kontroluje Provádění prací spojených s realizaci předmětu Smlouvy, má přístup na všechna
PracoviŠtě zhotovitele, kde jsou zpracoviványnebo uskladněňy drldávky pro stávbu.Zhotovitel je Povinen..u_c|Žovat na převzatěm staveništi pořádek a čisiotu a je povinen odstraňovatodpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi.
Zhotovitel v Plné míře zodPovídá za bezpečnost a ochranu zdravi svých pracovníků v prostorustaveniŠtě a zabezPeěí jejich vybavení ochiannými pracovními pomůcka*i. zhotouitel se )avazuledodržovat hygienické předpisy.
Zhotovitel v den zahájeni Prací Předloží objedn ateli závazný harmonogram prací. Harmonogram budeobsahovat rozdělení Prací po jednotlivých úsecích dle projektové dokumentace s uvedením časů vekterých budou Práce v daných Úsecícir probíhat a to minimálně v členěni zahájení praci a jejichukončení.
Zhotovitel .ie oprávněn provádět Činnosti uvnitř objektů Objednatele v rjobě <ld 7:00 do l9:00. Převzetí
Praci Objednatelem bude prováděna vždy následující den a to mezi ,7:00 a l4:30,
Práce mimo uvedené ČasY je nroŽná po předchozí 

-dohodě 
odpovědných rrsob Zhotovitele a objednatele.

Vl. TechnickÝ dozor investora
objednatelje oprávněn vykonávat na stavbě technický dozor a v jeho průběhu zejména sledovat, zda
Práce jsou ProváděnY vzájemně schváleným způsobeÁ, podle smluvních podtnínek, technických norema jiných Právních PředPisŮ a v souladu s.rozňodnutim veřejnoprávních orgánů. Na nedostatky zjištěnév průběhu prací musí neprodleně upozornit. J

Pracovník objednatele Pověř'ený uýkonem technického dozoru je oprál,něn seznamovat se s podklady,
Podle kteqých se PřiPravuje realizace stavby, účastní se přeáání staveniště, odsouhlasuje změny a

v.
5.1

5.2

5.3

5.7

5.4

§.5

5.ó

5.8

5.9

6.0

6.1

6.2



ó.3

6.4

7.t

rJoPlňkY, které neProclluŽu-jí lhŮty. nezvyšují náklady a nezhoršu.jí parametry. Kontrolujc věcnour;Právnost a ÚPlnost cenových Podkladťi,-je"oprávněn vstupo,vat na staveniště. účasíní se kontrolrríČinnosti, organizované nadřízeným orgánem a ádevzdání a pře,vzletí prací, kontroluje zakrývanépráce,kontrol uj e odstranění vad, kontról uj e r|rk tizení staveniště.'fechnický dozor objednatele je oprávněn dát pracovníkůnr Zhotcrvitele příkaz k přerušení práce, poku,JodPovědný orgán Zhotovitele neni dosaŽitelný a je-li ohrožena brezpečnost prováclěného clíla, život nebr:z:.dtavi pracujících na stavbě, hrozí-li nebezpečí způsobení škotty.
ilhotovitel je povineIr zabezpečit Účast svých pracovníků na prověřování svých clcxlirvek a praci.kteréPror'ádí technický dozorce a činit neproálené opatření k odstranění vytknutýc h závada odchylek.

VII. Cenové podmínkv
()enaza zhotovení díla.ie stanovena dohodou snrluvních stran dle zákona č.526l1990 Sb., tr cenách, vcznění PozdějŠÍch znrěn a tloPlňkŮ. Cena za dílo je cena maximální a i. prutna po .elou dobu realizacedila.

Cena činí

7.2

--

V této cerrě jsou zahrnutY veŠkeré výdaje na straně Zhotovitele, spojené s realizací přednrětu Smlouvy.C'ena za clílo mŮŽe být PřekroČená pouze v případě, že v průběhu provádění díla vy,vstane takováskuteČnost, nutná ke zProvoznění neto změna iennínťr dokončení z důvcrdů na straně Objednatele,kterou nebylo možno před podpisem této snrlouvy předvídat.
Cena dÍ|a.je stanovena na základě cenové nabidiý Zhotovitele. Ceny uvedené v nabídce jsou pevné aobsahují vtlŠkeré nákladY a zisk Zhotovitele nezUytne k reatizaci <tíla v cenové úrovni k datu provádění apředání díla,
Dojde-li Pili realizaci díla k jakýrnkoliv změnánr, doplňkůrn nebcr rozšíření díla vypl;ivajicí zpodmínekPři Provádění díla a odbclrných zna|ostí zhotovitele nebo z vyskytnutých se nenadálých nutnýchúprav,které nelze Předvídat, je Zhotovitel povinen provést ,oupi, tě"httl změlt, doplňků nebo rozšíření, ocenitie Podle jednotkových cen Použitých pro návrlr ceny díla a pokud to neni ntožné, tak podle jírnnavrhovaných cen, a předložit tento sclupis Objednatáti. reprve po jeho oclsouhlasení má právo narealizaci těchto změn a na jejich úhradu.
Objednatel ProhlaŠuje, Že má zajištěno financování díla smluveného tottto smlouvclu v plrré výši p.,celou dobu plnění.

7.3

7.4

7.5

8.1

8.2

8.3

8.4

VIII. Čas nlnění.lhůtv
Doba výstavby:
Z,lhájení prací: l./o /oil
Dokončení prací: /( to,1r11

V případě, Že Zhotovitel bude muset přerušit provádění prací ztitulu působení vyšší moci nebonePříznivých klirnatických podminek, búde řešen termín dokonč,ení stavby dodatkem ke smlouvě, vekterém bude na základě vzniklých skutečností upraven termín dokončení ,tauuý. o těchto skutečnostechbude.zhotovitel neProdleně informovat Objednaiele u prou.á" záznamdrr stavebního deníku.V PříPadě, Že dojde ke změně termínů zÁajeni a dolóněení Díla z důvodů uvedených v bodě 9,2, nenizhotovitel v Prodlení se sPlněním závazkua nevztahují se na něj smluvní pokuty uvedené v bodě 14,1.DodrŽení dobY PlněnÍ.Zhotovitelern je závislé na rádné a včasné součlnnosii objednatele dohodnutév této smlouvě, Po dobu Prodlení objednatele s poskytnuiim součinnosti není zhotovitel se splněnímzávazka v prodlení.



8.5 SPlněním dodávkY Předmětu Snrlouvy se rozumi úplné clokonč;ení dila ti. vyklizerrí předanýoh pr()§tor
rJle Podmínek této Smlouvy, po<lepsání posledního zápisu o přecláni a převzetí pře<lmětu clíla dle této
StnlouvY, Předárri dokladŮ o význanrných událostech vzrriklých při realizaci díla, pokud takové nastaly.

IX. Financování

9.1 I'odkladem pro placeni je íbktura- daňový doklad.
9.2 l]akturace Uude probitrai po předání díla. Zhotovitel pře<lloží objednateli soupis provedených praci a p,c

odsouhlasení objednatelem vystaví daň<lvý doklad - f-akturu,lejíž součástí jsou soupisý provedených
PracÍ, bez: nichŽ je Í-aktura neplatná. Fakturované práce jsou s se zdaňují pňslušnou opri. zaanite|né

_ Plnění se PovaŽuje za uskuteČněné dnern převzetírn a předání díla rrebo jeho dílčí části.9,3 Nedojde-li mezi oběma stranami k dohoclě při odsouhlasení množství ňebo druhu provedených prací, je
:lhotovitel oPrávněn fakturovat pouze práce, u kterých ne<lcršlo k rozporu. pokud bude faktura
zlhotovitele obsahovat i práce, které nebyly Objednatelem odsouhlaseny. ie Čru;eonate| oprávněn ultradit
Pouze tu rjást fbkturY, se kterou souhlasi. Na zbývající část faktury nemůže Zňotovitel uplatňovat žádrré
majetkovti sankce vYPlývající z peněžitého dluhu Objednatele. Práce, které provedl Zhotovitel bez
zakázkY, nebo o své Újmě, odchYlně od Smlouvy, se do soupisu prací násnrějí iarazovat, ijrr.uau těchtrl
Praci se Provede jen tehdy, jestliŽe objednatel dodatečně takové práce za nutné nebo žádoucí uzná. pak

_ se k soupisu prací přikládá i dodatečné oznárrrení obiednatele.9.6. Splatnost faktury je 30 dní ode <lne doručení objednateli.

x. odstoupení od smlouvv

l0'l Tuto Smlouvu lze měnit Pouze písemným oboustmnně potvr:leným ujednánínr výslclvně nazvanýrt
..Dodatek ke smlouvěo'. Jitré zápisy, protclkoly apod. se za změnu Smlouvy nepovažují.l0,2 Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této Smlouuy, j" fovinna to ihned bez
zbYteČného odkladu oznárnit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k podpisu Smlouvy.10,3 C]hce-li některá ze stran od této Smlouvy odsioupit na základě u.;i,inani z této smlouvy vyplývajících, ji:
Povinna svoje odstouPení písemně oznárnit Oruňe straně s uvedením termínu, ke kterém; od S.nlouu1,
odstuPuje, V.odstouPení musi být dále uveden důvocl, pro který strana od Smlouvy odstupuje.10'4 NesouhlasÍ-li jedna ze stran s důvodenr odstoupení druhe strarry nebo popírá-li jeho existenci, je povinna
to PÍsemně oznámit nejPozději dcr c"leseti clnťr pb obdržení oznámení o odrtoup"ní, pokud tak neučiní, nrá
§e za to, že s důvodem odstoupení souhlasí.l0'5 Za Podstatné. PoruŠení Smlouvy se považuje prodlení v dokončení Díla, opakované vadné plnění Dílanebo taková jakost dodávaných Prací_, která neiaručuje bezvadné užívání iodle stanovených parametrů anebo jestliŽe tlbjednatel nesPlní své íinanční závazký a nebude sc,hopen poskytnout záruku, že je splní vnáhradním termínu.

10'6 Dojde-li k odstouPeni od Smlouvy před dokončením díla, bude vzájemné finanční vyrovnání provedenooceněním souPisu Provederrých praci, přičemž všechny náklady, spojené s odstoupením od Smlouvy,jdou k tíži strany, která porušila smluvní povinnost.l0'7 OdstouPÍ-li některá ze stran od této Smiouvy na záklaclě ujednání ztéto Srnlouvy vyplývajícich, pakprrvinností obou stran jsou následující:
- Ztrotovitel Provede souPis vŠech provedených prací oceněný dle zptlsobu, kterým je stanovena cenadíla,
- Zhotovitel Provede finanČrrí vyČislení provedených prací a zpracu_ie ,,dílči konečnou fakturu.,.- Zhotovitel odveze veŠkerý svŮj nezabudovaný materiál, pokud se strany ned<lhodou jinak,
- zhotovitel vyzve objednatele k ,,dílčímu předání Díla" a objednatelje povinen do 14 dnů od obdržení

v yzv áni zailráj it .,dílčí přej ím ací řízení..,
- Po dílČim Předání Provedených praci sjednají obě strany písernné zrušení Smlouvy,- slrana, kte:rá d_Ůvodrré odstouPení od Snrlouvy zapřičirrila, je povinna uhradit tlruhé slraně veškerénáklady jí vzniklé z důvoc|ů odstoupení ocl Smlóuvy.



xL otlevzdání a nřevzetí tlíla

ll'l ilhotovitel sPlni svoji povinnost provésr dílo jeho řádnýrn urkončením a předáním přeclnrětu DílaObjsdnateli.
tl'2 0bjednatell sPlní svŮj závazek př9vzít dílo zápisem o převzetí, že Dílcr přejirná, objednatel nemá 1lrávilcldnlÍlnoul, Pi'evzetí díla Pro ojedinělé drobné uuáý, t i".e samy o .obe'uni ve spojení s jinlinri nEbráníuŽivání DÍla funkČně nebo esteticky, ani její u,zi7]aui podstatnlirn způsobeni neomezují. .lestliže DílclvYkazuje tYto vadY, budou zachYÓeny u pr.oauu.irn protoktile s tjm,že se ZlrotoviáIzavazuje tytcrodstranit na své náklady po podpisu přeiávacíh" ;.;,"k"iř'" o"'rrir]nutén terminu. objednatel jeoPrávněn odmítnout Převzetí DÍla v přÍ|adě, že dílo vykazuje u,acty, kt..e brání řádnému a obvyklérnuruživáníDiila.
l l'3 Vlastnické Právo k věcem zabudovaným do Díla přechází ze zhotovitele na objednatele okarnžikemPředání dila, odPovědnost za škody a z.Iráíy, t<ieJ vzniknou na stavebníchmateriálech, tJileclr, rreboceléstavbě, rizika a nebezpečí, nese zhotoviteído okamžiku protok,rlárníllo převzetí díla obje<lnatelern.lI'4 Zhotovitel je povinen písernně oznámit objednateli nelpozoŮli 5 <]nů pr.o.n1, krly bude dilo připravenok odevzdání, objednatelje pak povinen n.jporJcji ao r+ dnů od .ermlnu stanoveného zlrotovitelernzahájit pře.jírnací řízení a řádně v nětn podáeouui.

Xl. Otlnovědnost za vatlv tlílz1

l2,1 právo objednatele na odstranění vad díIa bude uplatněno:
a) při přejímce.
b) později v rámci reklamačního řizení během záruční doby.1z'z rř"ffi§"*iT:Xladné díl<l nebo;eho easi, ma p.a"o na dodatečné, bezplatné odstranění vady nebo

l2'3 Objednatel je Povinen vadY písemně reklamovat u Zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejichzjiŠtěnÍ, V reklamaci musí být vady popsány u ;;";;;o, jak se pro;jevují. Dále v reklamaci můžeobjednatel uvést své požadavky,:"t y* ,pnrouenrpozuou.i" vadu rrclstranit.l2'4 Z'hotovitel je Povinen nejPozději l; l5--ti d;ů pu ouáii.ni reklamaci písemně oznámit objednatel i, zdareklanraci lznává,jakou thŮtu navrhuje k oástranění vad nebo zjakých důvodů reklamaci neuznává.l2'5 T'ermín odstranění reklamované vady ,. dohodn. pir.*no, jinak je Z]hotovitel povinen vadu odstranitdo 30 dnů po jejím uplatnění.
12'6 ProkáŽe-li se ve sPorných Případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn.. že jím

reklamovarrá vada nevznikla vinou Zhotóvitele a že se na ni nevztahuje záruční lhůta resp., že vaduzPŮsobil nevhodným uŽÍváním díla objednatel apod., je objednatet povinen uhradit zhotoviteliveškeré jentu, v souvislosti s odstraněňim uaoy, urnítlé náfuady. 
r - ----'

l2'7 \l'PříPadě, Že zhotovitelodstraňuje vady své doáávk|,i. pouin.n prol,ederrou opravu objednateli předat.

XIl. Smluvní pokutv

13'l Za Prodleni sdokonČením DÍla zaplatí Zhotovitel objednateli srnluvní pokutu ve výši 0"05 yo zcenyDiila zakaždý den prodlení.
l3'2 Za Pozdě zaP,lacené Íhktury uhradí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužrréčástky zakaždý den prodlení.
13'3 PříPadně vzniklé ŠkoclY a jejich náhrada nerrí uplatněním smluvnich pokut dotčena.



xlv. závěrečná ustanovení

t4.1
t4.2

obě stran,y prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozSmlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z

.jednatel firmy

této Smlouvy.
každá ze smluvních stran obdrží jedncr

ředitel DDM Tachov

Dům dětí a
'litcho,/, Št<otni

lčo 0o3


